
Протокол № 01-07/92
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого являются анестетики, миорелаксанты, 
анксиолитики, опиоидные ненаркотические анальгетики, 
антихолинэстеразные и наркозные средства на 2022 год

«10» июня 2022 г. г. Тирасполь
9 часов 30 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1. Наименование предмета аукциона: Анестетики, миорелаксанты, анксиолитики, опиоидные 
ненаркотические анальгетики, антихолинэстеразные и наркозные средства на 2022 год.

2. Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 24 мая 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в 
форме аукциона назначены на 9:30 часов 10 июня 2022 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.

5. Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот №4-176 400,00 руб. ПМР.
Лот №5-214 748,10 руб. ПМР.

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетиков, 
антихолинэстеразных и наркозных средств на 2022 год от 03 июня 2022 года № 112 ко 
второму этапу аукциона допущены следующие участники:

Лот № 4 Тропофол эмульсия для в/в введения 10мг/мл ампула 20 мл (5 250 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25 а 162 750,00

2 ООО
«Ремедиум»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 50/2 176 400,00

Лот № 5 Тиопентал натрия лиофилизат для приготовления раствора для в/в введения 
флакон 1,0 г (2 298 флаконов)_________ ______________________________________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Ремедиум»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 50/2 214 748,10

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 214 587,24

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.



- 2 -

По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 
выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
анестетики, миорелаксанты, анксиолитики, опиоидные ненаркотические анальгетики, 
антихолинэстеразные и наркозные средства на 2022 год для обеспечения нужд Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявлял по порядку лоты их характеристику, начальную (максимальную) 
цену контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 4 Пропофол эмульсия для в/в введения 10мг/мл ампула 20 мл (5 250 ампул)
№

ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

1 2
162 750,00 882,00

1 161 868,00
2 160 986,00
5 158 340 ,00
6 157 458 ,00
10 153 930 ,00
11 153 048,00
12 152 166,00
13 151 284 ,00
14 150 402 ,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Ремедиум», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 150 402,00 (сто пятьдесят тысяч четыреста два,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 151 284,00 (сто пятьдесят одна тысяча двести восемьдесят четыре,00) руб. 
ПМР.

Лот № 5 Тиопентал натрия лиофилизат для приготовления раствора для в/в введения 
флакон 1,0 г (2 298 флаконов)_____________________________________

№
ш ага

М и н и м альн ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

2 3
214  587,24 1 073 ,74

1 213 513,50
2 212 439 ,76
10 203 849,84
11 202 776 ,09
12 201 702,35
13 200 628,61
17 196 333,65



-3  -

19 194 186,17
20 193 112,43
21 192 038 ,69
22 190 964,95
23 189 891,21
24 188 817,47
25 187 743,73
30 182 375,03

Признать участника открытого аукциона ООО «Ремедиум», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 182 375,03 (сто восемьдесят две тысячи триста семьдесят пять,03) руб. 
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 187 743,73 (сто восемьдесят семь тысяч семьсот сорок три,73) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«10» июня 2022 года


